



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.06.01

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). WEYNE CESAR MACHADO DO NASCIMENTO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC. MUN. INFRA-ESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.06.01, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20250121/0002-20.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

48.684.766/0001-69 - FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA

1 - LOTE I - ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	2.496,00	Hora	399,25	290,00	723.840,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.248,00	Hora	309,44	270,00	336.960,00
3	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	4.992,00	Hora	328,57	324,60	1.620.403,20
4	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	7.488,00	Hora	332,09	180,00	1.347.840,00
5	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA, COM DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS ACOPLADO - CHP DIURNO. AF_02/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	2.496,00	Hora	348,79	250,00	624.000,00
6	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	2.496,00	Hora	317,18	230,00	574.080,00
7	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	624,00	Hora	284,11	251,99	157.241,76
8	TRATOR DE PNEUS (CHP)	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	2.496,00	Hora	151,81	94,50	174.744,96



		SERVIÇOS					
9	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MAX. 4,37 M - CHP DIURNO, AF 06/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	9.984,00	Hora	178,03	162,30	1.620.403,20
10	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO, AF 12/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.056,00	Hora	414,19	250,33	264.348,48
VALOR TOTAL						7.443.861,60	

Homologado para FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.684.766/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 7.443.861,60 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), em 11/03/2025.

Weyne Cesar Machado Do Nascimento
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
MATRICULA Nº 735.336.703-25

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
946/2025
FLS ANO
7